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با بزرگترین باغ وحش های دنیا آشنا شوید

قلمرو حیات وحش در دل کلانشهرها

ایــن روزها که اخبار مربــوط بــه »ارس«، پلنگی که در 
باغ وحش وکیل آباد مشهد روزگار خوبی را نمی گذراند، نقل 
محافل محیط زیستی و انجمن های حمایت از حیوانات شده، 
بد ندیدیم تعدادی از باغ وحش های مشهور و بزرگ دنیا را به 
شما معرفی کنیم تا معلوم شــود چیزی که ما در ایران از آن 
به عنوان باغ وحش یاد می کنیم، در نقاط دیگر دنیا تعریفی 

کاملا متفاوت دارد! 
1 باغ وحش هنری دورلی 

این باغ وحش زیبا که در ایالت نبراســکا واقع شده، 
خانه حدود 17 هزار حیوان و ۹۶۲ گونه حیوانی اســت. این 
باغ وحش ۱۳۰ هکتار مســاحت دارد و بزرگترین مجموعه 
گربه سانان را در آمریکای شمالی به خود اختصاص داده است. 
همچنین این باغ وحش دارای بزرگترین مرداب زیر سقف و 

بزرگترین صحرای زیر سقف در دنیاست.
2  باغ جانورشناسی برلین 

این مــکان کــه در  ســال ۱۸۴۴ افتتاح شــده، 
قدیمی ترین و معروف تریــن باغ وحش آلمان اســت. این 
باغ وحش فضایی به وســعت ۸۴ هکتار را اشغال کرده و در 
برلین قــرار دارد. با بیش از ۱۵۰۰ گونــه مختلف و  17 هزار 
حیوان، باغ جانورشناسی برلین بزرگترین مجموعه از گونه ها 

را در جهان به خود اختصاص داده است. 
3  باغ وحش پکن 

بزرگترین باغ وحش چین در  ســال ۱۹۰۶ ساخته 
شده و یکی از بزرگترین مجموعه های حیوان را داراست. این 
باغ وحش خانه 14 هزارو 500 حیوان از ۴۵۰ گونه خشکی و 
۵۰۰ گونه حیوانات دریایی است. همچنین این مکان زمینی 
به مساحت ۲۱۹ هکتار در اختیار دارد. باغ وحش پکن احتمالا 
بیش از هرچیــز برای نگهداری حیوانات نــادر بومی چین، 
ازجمله پاندای بزرگ، شــهرت دارد که تبدیل به جذابیت 

عمده پارک شده است.
4  باغ وحش برانکس 

مشــهورترین باغ وحش نیویورک در  سال ۱۸۹۹ 
افتتاح شــده و دارای ۲۶۵ هکتار زیربنا به شــکل پارک و 
زیستگاه طبیعی است که خانه بیش از 4 هزار حیوان و ۶۵۰ 
گونه مختلف حیوانی محسوب می شود. بسیاری از گونه های 
باغ وحش برانکس، ازجمله بخش های »دنیای پرندگان« و 
»دنیای خزندگان«، به صورت علمی دســته بندی شده اند، 
درصورتی که ســایرین ازجمله دســته های »دشت های 
آفریقا« و »حیات وحش آسیا«، براساس مکان جغرافیایی آنها 

طبقه بندی شده اند.
5  باغ وحش تورنتو 

این باغ وحش با ۷۱۰ هکتار مســاحت بزرگترین 
باغ وحش کاناداست و هم اکنون خانه بیش از 16 هزار حیوان با 
۴۹۱ گونه مختلف است. این حیوانات به 7 منطقه جغرافیایی 
مختلف همچون اینــدو مالایــا، آفریقا، آمریــکا، توندرا، 

استرالاسیا، اوراسیا و دامنه کانادا تعلق دارند.
6  باغ وحش سن دیگو 

یکی از معروف ترین باغ وحش های دنیا در شــهر 
سن دیگو واقع شده است با بیش از 4 هزار حیوان و ۸۰۰ گونه 
مجزا. پارک این باغ وحش حدود ۱۰۰ هکتار وســعت دارد. 
آب وهوای ســاحلی و آفتابی جنوب کالیفرنیا برای بسیاری 
از حیوانات مناسب اســت و تقریبا تمام گونه های باغ وحش 

سن دیگو در هوای آزاد نگهداری می شوند. 
7  باغ وحش مسکو 

این باغ وحش با افتتاح رسمی در  سال ۱۸۶۴ یکی 
از قدیمی ترین باغ وحش های اروپاست. امروزه این باغ وحش 
بیش از 6 هزار حیوان و ۹۲۷ گونه حیوانی را میزبانی می کند و 
محیطی به گستردگی حدود ۵۳ هکتار را پوشش می دهد که 

آن را تبدیل به بزرگترین باغ وحش روسیه می کند.
8  باغ وحش و آکواریوم کلمبوس 

»کلمبوس« یک باغ وحش خصوصی واقع در شمال 
شهر کلمبوس در ایالت اوهایو است. این باغ وحش خانه 5 هزار 
حیوان و ۷۰۰ گونه مختلف اســت که در نقاط جغرافیایی 
مختلف جهان خانه دارند.  سال 2014 مساحت این باغ وحش 

به 82 هکتار افزایش پیدا کرد.

ناقوس

6

افقي
1- اجازه انتشار روزنامه- به آتش کشیدن

2- پیرو و تابع- ســوغات گجرات- بزرگ ایل و 
طایفه

3- پرز؛ کرک- حس لامسه- اشاره
4- هافبک پرسپولیس- جیوه- دخان- اسباب 

خانه
5- پدر- بلندترین اســتخوان بدن- امتحان- 

آبادي
6- موش خرما- سپاسگزاري

7- نوعي گرفتن پول از مردم- لبخند- شهري 
در چرخ خیاطي

8- نوع سیبش شیریني خوشــمزه اي است- 
رنگ آســمان- زبانه آتش- زندان مسعود سعد 

سلمان
9- هدیه دادن- فرودآمدن- از مد افتاده

10- از ورزش هاي گروهي- جلاد استالین
11- اسب تبریزي- وســیله اي در آشپزخانه و 

نجاري- خمیازه- استراق سمع
12- دروازه- بوسه آبدار- حبس طویل المدت- 

سخن تب آلود
13- روزها- برنج شکسته- گام ناتمام

14- پشت سر هم- دام صیاد- پیل
15- کشوری در شــرق آفریقا که پایتخت آن 

ماپوتو است- نرمال و طبیعي

عمودي
1- ظرفیت عبوردادن جریان برق- الگوواره

2- نسبت داده شده- پرستار زن- پارچه کشباف
3- صداي ضربه به در- مقدمش همیشه مبارک 

است- آشکار و هویدا
4- امر به یافتن- قایــق تفریحي- مادر آذري- 

نهي شاعرانه از آمدن
5- شهري در اوکراین- جاسوس خانه آمریکا- 

سکه اي قدیمي به ارزش یک دهم دینار- سرما
6- بالاي چشم- شهري در خوزستان

7- پرنده ای کوچک و آوازخوان- خودروي ملی 
شرکت سایپا- نوعي لوبیا

8- آسمان- خالص- دوستي- فرشته
9- سیاهرگ- پیروز و قاهر- بي غل و غش

10- چهارنعل راه رفتن اسب- پدر
11- مایه حیات- خوار و ذلیل- ماه کامل- عضوی 

از بدن گوسفند
12- نیروگاه مازني- اسم- گوسفند ماده- بدان و 

آگاه باش
13- بي پدر- محل درآمد و کسب و کار- دارچین 

هندي
14- نوشاد- علف خشک- مقابل همگرا

15- مي رونــد تا بــه هدف بزنند- نخســتین 
صدراعظم آلمان غربي پس از جنگ جهاني دوم

حل جدول شماره 1479

جدول شماره 1480

بالاترین نرخ زاد و ولد در دنیا

کشور آفریقایی نیجر با 
51/60 تولــد در هر 
هزار نفر، بالاترین نرخ 
زاد و ولــد را در دنیا به 
خود اختصاص داده اســت. نیجر با یک میلیون و 
267 هزار کیلومترمربع مساحت و 21 میلیون نفر 
جمعیت در غرب قاره آفریقا واقع شده و بر اساس 
آمارهای ســازمان ملل به لحاظ شاخص توسعه 
انسانی در رتبه ۱۸۸ جهان )بسیار پایین( قرار دارد.

بزرگترین تولیدکننده چوب پنبه

کشور پرتغال با تولید 
18 تــن در ســال، 
بزرگترین تولیدکننده 
چوب پنبه در دنیا به 
شــمار می رود. چوب پنبه از قسمت های مرده 
برخی درختان استحصال می شود. صنعت چوب 
پنبه به عنوان صنعت دوســتدار محیط زیست 
شناخته می شود، چرا که عمر چرخه بازیافت آن 
ناچیز اســت. بعد از پرتغال، کشورهای اسپانیا و 
ایتالیا، بزرگترین تولیدکنندگان چوب پنبه در 

جهان هستند.
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حقایق جالب درباره برج ایفل 

سرگذشت عجیب نماد باشکوه پاریس
برج ایفل آن قدر مشهور هست که لازم نباشد برای صحبت راجع به آن 
به مقدمه چینی روی بیاوریم. نماد کشور فرانسه و مشخصا شهر پاریس 
سالیان سال است که در بیشــتر عکس ها، نقاشی ها، تصاویر تلویزیونی و 
حتی فیلم های سینمایی که عروس شهرهای اروپا را به تصویر کشیده اند، 
جلوه نمایی می کند و حتی به قولی می توان گفت مشهورتر از خود پاریس 
شده است. در این مطلب قصد داریم حقایق جالبی را درخصوص این برج با 

شما در میان بگذاریم.  
اعتراض روشنفکران به ساخت برج

جالب است بدانید بخشــی از اهالی پاریس به خصوص روشنفکرها با 
ساخت چنین برجی در شهرشان مخالف بودند. در همین راستا گروهی 
از مخالفان نامه ای نوشــتند با این مضمون: »ما نویســندگان، نقاشان، 
مجسمه سازان، معماران، عاشقان زیبایی پاریس تا زمانی که دست نخورده 
بود، آماده ایم تا با تمام قوا به نام سلیقه  دست کم گرفته شده  فرانسوی، به 
نام هنر و تاریخ در معرض خطر فرانسوی اعتراض خود را در مقابل نصب 
 ســاختمان هیولاشــکل و بدون مصرف برج ایفل در قلب پایتخت مان 

اعلام کنیم.«
فروخته شدن ایفل به عنوان آهن قراضه 

 سال ۱۹۲۵ برج ایفل فرسودگی شــدیدی را پشت سر می گذاشت و 
شایعاتی مبنی بر جمع آوری آن شنیده می شد. در این اثنا کلاهبرداری به 
نام ویکتور لوستینگ با درست کردن یک سند ساختگی و وانمود کردن 
خود به عنوان یک مقــام دولتی ایفل را به یک گــروه از دلالان آهن آلات 
اسقاطی فروخت! روزی که دلال ها به شهرداری رفتند تا مطلع شوند چه 
زمانی برج خراب می شود که آنها بتوانند آهن آلات قراضه خود را بردارند، 

متوجه شدند چه کلاه گشادی بر سرشان رفته است.
خوشامدگویی به هیتلر با قطع کابل آسانسور 

در پی فتح فرانسه توسط آلمان هیتلری و ورود ارتش نازی ها به پاریس، 
فرانسوی ها کابل آسانسور برج را قطع کردند تا نازی ها نتوانند به راحتی 
بالای برج رفته و پرچم صلیب شکســته را بر فراز آن نصب کنند. هرچند 

آلمان ها بالاخره موفق به این کار شدند، اما با طی کردن 1655 پله!
تماشای تاج گذاری ملکه به کمک ایفل

سال ۱۹۳۵ یک اســتودیوی تلویزیونی در نزدیکی ایفل وجود داشت 
و از برج به عنوان یک فرســتنده استفاده می کردند. به دلیل وجود همین 
فرستنده در  سال ۱۹۵۳ مردم فرانسه موفق شدند مراسم تاج گذاری ملکه 

انگلستان را به طور زنده مشاهده کنند.

بیش از ۳۰ کپی از برج ایفل در سراسر دنیا وجود دارد. 
برج ایفل برابر حرارت خورشید حدود ۱۵ سانتی متر خم می شود.

ایفل حدود 1/6 میلیون طرفدار در فیس بوک دارد. 
گوستاو ایفل ابتدا قصد داشت برج خود را در اسپانیا بسازد.

ایفل امروز در رده نهم بلندترین بناهای موجود در فرانسه است.
ایفل تاکنون 18 بار رنگ شده و برای رنگ آمیزی آن 60 تن رنگ نیاز است.
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جولان تانک های شوروی در پراگ، زیر نگاه خیره مردم - 1968
50 سال پیش در چنین روزی، برابر با بیستم آگوست 1968 میلادی، با گذر تانک های شوروی از مرز چکسلواکی و ورود نیروهای نظامی پیمان ورشو به پراگ، دوره 7 ماهه موسوم به »بهار پراگ« پایان 

یافت.  بهار پراگ به دوره ای اطلاق می شود که اصلاح طلبان در چکسلواکی به قدرت رسیده و قصد داشتند از نفوذ سنتی شوروی که در همه کشورهای بلوک شرق ساری و جاری بود، بکاهند.

70 ســال پیش، لیولد اولسون در مزرعه 
خود در کلرادو مشــغول ذبح تعدادی مرغ و 
خروس بود که اتفاق جالبی افتاد؛ اولســون 
معمولًا با تبری کوچک اقدام به قطع ســر 
این حیوانــات بخت برگشــته می کرد، اما 
بازیگوشــی یکی از خروس ها و به قولی »جا 
خالی دادن« هنگام فرود تیغه تبر باعث شد 
به جای گردن، فقط بخشــی از سر خروس 
قطع شــود و همین آغاز ماجراهای عجیب 
»مایک، خروس بدون کله« بود. در واقع این 
خروس بعد از آنکه سرش بریده شد همچنان 
زنــده مانــد! آوازه »مایک« به ســرعت در 
شهر پیچید، روزنامه های محلی درباره اش 
نوشتند و نهایتاً صاحب یک سیرک به دیدار 

اولسون آمد و به او پیشــنهاد داد با نمایش 
خروس بــدون کله در ســیرک دســت به 
درآمدزایی بزنند. »مایــک« تقریباً نیمی از 
آمریکا را سفر کرد و در سیرک نمایش داد تا 
اینکه شیشه عمرش 18 ماه پس از واقعه سر 
بریده شدن شکست. لیولد اولسون با توجه 

به اینکه »مایک« کله نداشــت، آب و غذا را 
با قطره چکان در مری او می ریخت تا این که 
شــبی بالاخره غذا در گلوی خروس بیچاره 
گیر کرد و او خفه شــد. نظر دانشمندان در 
خصوص زنده ماندن »مایــک« این بود که 
چاقو شــاهرگ خروس را قطع کرده اما یک 
لخته خون مانع از خونریزی او شــده است. 
همچنین با این که بخش زیادی از ســرش 
قطع شده بود اما قسمت هایی از جمله یک 
گوش و ســاقه مغز باقی مانده بود. از آن جا 
که فعالیت هایی مثل تنفس، ضربان قلب و... 
در مرغ و خروس توسط ســاقه مغز کنترل 
می شود مایک توانسته بود بدون سر هم به 

زندگی اش ادامه بدهد و زنده بماند.

با »مایک«، خروس بی کله آشنا شوید!

دانستنی ها
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یک ســال پیش در چنین روزی )20 آگوست 2017( جری لوییس، کمدین مشــهور آمریکایی در 91 سالگی 
درگذشت. جری لوییس و دین مارتین در دهه 50 میلادی، برای یک دهه زوجی کمدی را تشکیل دادند که حاصل 
آن ساخته شدن فیلم های پرفروشی چون »آشــپز هنگ«، »دوست من ایرما« و »بیمار قلابی« بود. دین مارتین در 
این فیلم ها همواره رُل آدم عاقل و جری لوییس نقش رفیق نیمه خُل او را بازی می کرد، چنانچه منتقدی در توصیف 
فیلم های آنان گفته بود: »مارتین آواز می خواند و لوییس دلقک بــازی درمی آورد«! فیلم های جری لوییس در ایران 
 نیز طرفداران بسیاری داشــت که البته دوبله ماندگار حمید قنبری به جای جری لوییس را نباید در این محبوبیت

 بی تاثیر دانست. 

 مرگ
 دلقک بزرگ
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در هر اتاقـی ، محل های امن را 
مشـخص کنید  ) مثـاً زیر یک 
میـز محکـم یـا کنار سـتونها 
یـا دیوارهـای مجـاور آنهـا(. 
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